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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 فرهیختگان ضمن بررسی فرامتن تصویب  •
ــران و  ــرارداد 25 ساله میان ای پیش نویس قـ
چین با کنایه به سال آخر دولت و شکست در 
 سیاست خارجه و رویکرد تعامل با غرب نوشت ،

» بازگشت به شرق در وقت های اضافه«.
دفتر  • رئــیــس  ابطحی  محمدعلی  شـــرق- 

ــت اصــلاحــات در آستانه شهادت  رئیس دول
شهیدبهشتی به ویژگی های خاص هفته قوه 
قضاییه در سال 99 اشاره کرد و نوشت: »غیر از 
مرحوم بهشتی و آقای رئیسی، مبنای انتخاب 
دیگران آشنایی آنان به مبانی فقهی و اجتهادی 
بود و نه مدیریت تحول خواه اجرایی. در انتخاب 
آقــای رئیسی عــلاوه بر مسائل فقهی، مسئله 
قــدرت مدیریت و نظارت او هم مطرح بــود... 
ریاست فعلی قوه قضاییه در 20 سال گذشته 
تقریبا نفر دوم این قوه بوده است. آشنایی با 
نقاط ضعف و قــدرت ایــن قــوه از خصوصیات 
آقــای رئیسی است که می تواند عامل واقعی 
تحول بزرگ در این نهاد باشد و به گذر زمان 
ــدارد.... درجــریــان بــودن  ــ ــوزی نیاز ن ــارآم و ک
محاکمه اکبر طبری، بازوی قدرتمند 20ساله 
قوه قضاییه در هفته قوه قضاییه از ویژگی های 

امسال بزرگداشت سالگرد این قوه است.«
ــه در واکــنــش به  • ــام ــن روزن هفت صبح- ای

ریاست  به  قاسمیان  حجت الاسلام  انتصاب 
کتابخانه و مرکز اسناد مجلس نوشت: » ریاست 

خیلی غیرمنتظره!«
کیهان- ایــن روزنــامــه با تیتری انتقادی از  •

عملکرد و پــاســخ گــویــی دولـــت در خصوص 
گــرانــی هــای اخیر نوشت : »دولـــت می گوید 
دســت روی دســت نگذاشته، مسکن و مــرغ و 

تخم مرغ شاهدند«.

خبرآنلاین نوشت : مسعود خدابنده، عضو  •
جــداشــده ســازمــان منافقین  و مسئول تیم 
حفاظت مسعود رجوی گفت: مسعود رجوی 
بار ها در جلسات مسئولیت انفجار دفتر نخست 
 وزیری و حزب جمهوری اسلامی را پذیرفته بود .

 یکی از کسانی که الان هم در انگلستان است، 
مسئول آمــوزش و انتقال تیم های ترور از مرز 
پاکستان بود. او می گفت: روزی به من اطلاع 
دادند که این بار خودت باید بروی. می گفت 
» ســوژه آیـــت ا... خامنه ای« بــود. ایــن شخص 
سال هاست به عنوان یک فرد پاکستانی با نام 
مستعار کار و زندگی می کند. او در سازمان در 
رده های بالاتر به اسم »رئوف پاکستان« شناخته 

می شد.
برنا نوشت : میثم مطیعی، در پستی که در  •

صفحه شخصی خود منتشر کرد در انتقاد از 
قطعه تــازه ای که غلامرضا کویتی پور خوانده 
ــت، او را مداحی عاشقِ استودیو و ســاز و  اس

تنبک خواند.
 نامه نیوز نوشت : علی مطهری نماینده سابق  •

مجلس بیان کرد: قطعا ترامپ امتیازاتی را به 
ایران خواهد داد چون به شدت نیاز به مذاکره 
با ایــران دارد ولی در هر حال او قابل اعتماد 
نیست چون امکان دارد امتیازاتی بدهد اما بعد 
از مدتی موضوع توافق را منتفی کند. انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا ظاهرا برای ما فرصت 
محسوب می شود اما دو مسئله یکی شخصیت 
غیرقابل اعتماد ترامپ و دیگری تــرور شهید 
سردار حاج قاسم سلیمانی واقعا کار مذاکره با 

آمریکا را مشکل کرده است.
فرارو نوشت : محمدعلی نمازی عضو شورای  •

مرکزی حزب کارگزاران با بیان این که منظور 
از نامزد حداکثری اصلاحات افرادی همچون 
ظریف و ستاری نیستند، گفت: حتی عارف 
ــن دوره شانسی نخواهد داشــت و  ای نیز در 
اصلاح طلبان نباید روی او حساب کنند، در 
این خصوص افرادی مانند آقایان جهانگیری، 
مــحــســن هــاشــمــی، مــرعــشــی، کــربــاســچــی، 
محمدرضا خاتمی و... باید در انتخابات شرکت 
کنند، به اعتقاد بنده حتی اگر خود آقای خاتمی 
نیز راضی بشود و در صحنه حضور پیدا کند، این 

کار به نفع اصلاح طلبان است.
ــان در سه  • ــرای ــگ ــول تــابــنــاک خـــبـــرداد: اص

و  پــایــداری  قالب اصولگرایان سنتی، جبهه 
نواصولگرایان به سیزدهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری ورود خواهند کرد.

هــادی محمدی – همان طــور که قابل 
پیش بینی بود هر چه به مهرماه امسال 
و مــوعــد لــغــو تــحــریــم هـــای تسلیحاتی 
نزدیک   2231 قطعنامه  طبق  ــران   ایـ
می شویم فشارهای گوناگون و غیر قانونی 
ــران و سایر کشورهای عضو  آمریکا بر ای
برجام و شــورای امنیت بیشتر می شود. 
درجدیدترین این اقدامات، هفته گذشته 
واشنگتن پیش نویس قطعنامه ای را در 
میان اعضای شــورای امنیت توزیع کرد 
که بر اساس گزارش خبرگزاری آمریکایی 
قطعنامه  ــن  ای در  سفید  ــاخ  ک بلومبرگ 
خواستار ادامه تحریم های تسلیحاتی ایران 
به شکل »نامحدود« شده است. آمریکا از 
همه کشورها می خواهد از فروش و انتقال 
مستقیم یا غیرمستقیم تسلیحات به ایران 
و از ایــران به کشورهای دیگر خــودداری 
کنند، مگر آن که کمیته شورای امنیت این 
اقدام را 30 روز قبل از آن و به طور موردی 
تایید کرده باشد. بلومبرگ در این گزارش 
نوشته است که پیشنهاد ایــالات متحده 
روز دوشنبه دوم تیر و پس از آن ارائه شد 
که روسیه و چین، دو عضو دایمی دیگر 
شورای امنیت پیشاپیش اعلام کردند که 
از تمدید تحریم تسلیحاتی ایران حمایت 
نمی کنند، زیرا آن ها دونالد ترامپ، رئیس 
جمهوری آمریکا را مقصر می دانند که به 

طور یکجانبه از توافق هسته ای خارج شده 
است.گویا آمریکا در این پیش نویس به 
گزارش آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل، مبنی بر این که منشأ حملات موشکی 
عربستان  نفتی  تاسیسات  به  پهپادی  و 
سعودی )آرامکو( در سال 2019 ایران 

بوده ، استناد کرده است.
در همین زمینه و پس از توزیع پیش نویس 
امنیت  شـــورای  در  آمریکایی  قطعنامه 
سازمان ملل، یک منبع آگــاه ایرانی نیز 
ــان گفت کــه ایــن قطعنامه با  ــراس ــه خ ب
 2231 منشور سازمان ملل و قطعنامه 
که خود آمریکایی ها آن را تایید کرده اند 
،متناقض است و در شورای امنیت با مشکل 
مواجه خواهد شد ضمن ایــن که روسیه 
ــران گفته اند با قطعنامه  و چین نیز به ای

مخالف هستند. وی با بیان این که هنوز 
 نتیجه قطعی آرا مشخص نیست ، افزود : 
عکس العمل اولیه اعضای شورای امنیت 
سرد بوده است. روسیه و چین دو هفته قبل 
نیز به قطعنامه ضد ایرانی شــورای حکام 
آژانــس رای منفی داده بودند .همچنین 
مجید تخت روانچی نماینده دایم کشورمان 
در سازمان ملل در توئیتی نوشت: آمریکا 
در خصوص تداوم تحریم های تسلیحاتی 
علیه ایران جلسه داشت و خواهان اتحاد 
شورا شد. بیانیه وزارت خارجه آمریکا در 
این زمینه هیچ اشــاره ای به عکس العمل 
اعضای شورای امنیت نکرده است. شاید 
دلیل آن این باشد که اعضا به صورت جمعی 
خواستار اجــرای کامل برجام و قطعنامه 

2231 شدند. 

ویژه های خراسان  روایت یک منبع آگاه از فضای حاکم بر شورای امنیت دستیار سیاسی و رسانه ای رئیس 
مجلس خبرداد: 

مجلس مبارزه با رانت را   از کمیسیون های 
تخصصی خود آغاز کرد  

دستیار سیاسی و رسانه ای رئیس مجلس با اشــاره به 
تخصص گرایی در انتخاب دبیران کمیسیون های مجلس 
از »حکمفرما شدن فرایندهای شفاف« و  از بین رفتن 
»گلوگاه های فساد« در این حوزه خبر داد. محمد سعید 
احدیان در صفحه توئیتر خود با اشاره به این که در مجلس 
یازدهم اولین گام های ضد»رانت های همیشگی« برداشته 
شده است، درباره تحول در انتخاب دبیران کمیسیون های 
مجلس گفت که از این پس دبیران، براساس »قاعده های 
ــن، امتیازبندی مبتنی بر صلاحیت ها و سوابق«  روش
انتخاب خواهند شد. دستیار سیاسی و رسانه ای رئیس 
مجلس تصریح کــرد: »ایــن جایگاه پیش از این به علت 
دسترسی به اطلاعات خــاص کمیسیون ها و توانایی 
تاثیرگذاری بر طرح ها و لوایح، موقعیتی کاملا رانتی 
بوده است و افرادی با استفاده از رابطه ها، مدت ها در این 
پست ها مشغول به کار بوده و قدرت عجیبی پیدا کرده 
بودند.« وی افزود: » مقرر شده است برای اولین بار همۀ این 
افراد  کنار گذاشته شوند و از میان تمامی چند صد پرسنل 
متخصص و باتجربۀ مجلس بر اساس آزمون های تخصصی، 
دبیران جدید انتخاب شوند تا یکی از گلوگاه های بالقوۀ 
فساد و زد و بند در نتیجۀ حکمفرما نبودن ضابطه ها و 
فرایندهای شفاف از بین برود.« او البته گفت که  »بسیاری 
از دبیران افراد سالم و توانمندی هستند« وممکن است 
برخی از دبیران ذی صلاح مجدد  انتخاب شوند ولی 
انتخاب آن ها » این بار طی فرایندی شفاف،روشن وفقط 

بر اساس صلاحیت ها« خواهد بود. 

تذکر روسای 12 کمیسیون مجلس به رئیس جمهور 
ــای 12 کمیسیون تخصصی مجلس  در   روس
ــاره  نامه ای سرگشاده  به رئیس جمهور  درب
وضعیت اقتصادی  و مدیریتی به دولــت تذکر 
دادند.  به گزارش فارس ، دراین نامه با اشاره به 
این که رئیس جمهور سوگند یاد کرده که پاسدار 
قانون اساسی و قوانینی چون مسکن مناسب، 
امکان اشتغال و منع انحصار و احتکار باشد از آقای 
روحانی صریحا سوال شده است: »افزایش تورم 
در بخش مسکن اعم از خرید و اجاره به گوشتان 
رسیده است؟ نرخ رو به فزونی خدمات در بخش 
حمل و نقل و قیمت تهیه خودروی شخصی را می 
دانید؟اگر می دانید از جوان تحصیل کرده بیکار 
توقع کدام امید را در دولت تدبیر و امید دارید؟« 
در ادامه این نامه آمده است: »این تنها ارزش پول 
ملی نیست که هر روز رو به کاهش است بلکه امید 
و آرزوی صدها هزار جوان است که دستخوش 
ناملایمات و تغییرات مکرر اقتصاد دولت شما 
می شود.« درادامه این نامه با اشاره به مشکلات 

معیشتی و اقتصادی تاکید شده که  آقای روحانی 
چنان چه روند خود را تغییر ندهد مجلس در مقابل 
حقوق مــردم سکوت نخواهد کــرد: »نصیحت 
این برادران ایمانی خود را بپذیرید و روند هفت 
ساله مدیریت خود را تغییر دهید، چرا که مجلس 
یازدهم با هدف احیای انقلابی گری پا به میدان 
گذاشته و بر سر آرمان های خود خواهد ایستاد 
پس بنای آن چه را سابقا با مجلس داشته اید ، 
کنار بگذارید و بدانید نمایندگان مردم در مجلس 
یازدهم در مقابل حقوق مردمی که در طول تاریخ 
بی نظیرند،سکوت نخواهند کــرد.« در همین 
حال خبرگزاری فارس در یادداشتی منتقدانه در 
خصوص این نامه، نوشته است:» در سوء تدبیر و 
ناکارآمدی دولت در هفت سال گذشته... تردیدی 
نیست اما مردم قطعا از نمایندگان مجلس یازدهم 
انتظار دارند به جای شمارش دردهای تب کرده 
زیر پوست مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

راهکار اساسی ارائه دهند.«

خبر خوش برای کارمندان 
دارای مدرک تحصیلی بالا

ــه دولـــت وقـــت در ســـال 1388   در حــالــی ک
مصوبه ای را به دستگاه های اجرایی ابلاغ کرد 
که بر اساس آن، حداکثر امتیاز قابل احتساب 
در تعیین حــق شاغل بابت ســنــوات خدمت و 
تجربه کارمندان دولتی، 30 سال تعیین شده 
 بود، یک مسئول مهم دولتی در روزهــای اخیر 
بخشنامه ای را خطاب به اعضای کابینه ارسال 
ــاس آن، حداکثر امتیاز قابل  ــرده کــه بــر اس ک
ــرای کارمندانی که دارای مدرک  احتساب ب
تحصیلی فوق لیسانس یا بالاتر هستند، از 30 

سال به 35 سال افزایش یافته است.

مدیر شدن در شرکت های 
دولتی به شرط کارنامه شفاف

یک نهاد مسئول اجرایی در ابلاغیه جدید خود 
خطاب به تعدادی از سازمان ها و ادارات دولتی، 
با اشــاره به دستورالعمل ابلاغی سال گذشته 
ــراز پست هــای مدیریتی در  مبنی بر نحوه اح
شرکت هــای دولتی، در راستای رفــع ابهام و 
شفاف سازی به مخاطبان متذکر شده منظور از 
سابقه خدمتی که مورد تایید دولت در انتصاب 
این مدیران است، اشتغال به صورت تمام وقت 
در مشاغل کارشناسی و همتراز آن بوده به نحوی 
که کسورات بازنشستگی نیز به صندوق مربوطه 

پرداخت شده باشد .

شکایت ناطق نوری از رسایی 
دفتر ناطق نوری ادعاهای رسایی دربــاره اکبر 
طبری را »تماما کذب محض« خواند و اعلام کرد 
که مراحل اولیه شکایت از او صورت گرفته است.
چندی قبل بود که حمید رسایی در صفحه توئیتر 
خود ادعــا کــرد:» اکبر طبری با سابقه عضویت 
در گروهک منافقین...با اصــرار ناطق نــوری و 
بدون نیاز به استعلامات رایج از مراکز امنیتی، به 
فرمانداری شهرستان نور منصوب می شود و در 
نیمه دهه هفتاد باز با همان لابی به قوه قضاییه 
کوچ می کند« .عضو جبهه پایداری همچنین 
خواستار بررسی روابط ناطق نوری با طبری شد 
و با هشتگ از کجا آورده ای؟ در قالب سوال، 
تلویحا ادعا کرد که هزینه های ساخت حوزه علمیه  
وابسته به ناطق نوری توسط اکبر طبری تامین 
شده است. این ادعاهای رسایی با واکنش دفتر 

حجت الاسلام والمسلمین علی اکبرناطق نوری 
همراه شد. به گزارش ایسنا، رئیس دفتر ناطق 
نوری در این باره گفت که » این مطلب، مطلقا و 
تماما خلاف واقع و کذب محض« است. وی با بیان 
این که »تشخیص کذب بودن این سخنان ، کار 
دشواری نیست« خاطر نشان کرد که طبری اصلا 
فرماندار شهرستان نور نبوده و نه تنها این متهم 
هیچ ارتباطی با دفتر، حوزه علمیه و شخص آقای 
ناطق نداشته است بلکه حتی در زمان ریاست 
آقای شاهرودی ایشان  را از مخاطرات احتمالی 
حضور افــرادی چون طبری بر حذر داشتند که 
این امر شاهدانی هم دارد. وی در ادامه اعلام کرد 
که مراحل شکایت از رسایی صورت گرفته و در 
این باره،طی روزهای آینده در اختیار عموم قرار 

خواهد گرفت.

ادامه سریال استعفاها از شورای عالی اصلاح طلبان 
بعد از امتناع  اصلاح طلبان از ارائه لیست در 
انتخابات مجلس یازدهم و شکست در 2 اسفند 
ماه ، انتقادات شدید اللحن اصلاحاتی ها علیه 
شـــورای عالی اصلاح طلبان و رئیس دولت 
اصلاحات بالا گرفت تا جایی که اولین پس لرزه 
این انتقادات استعفای موسوی لاری از شورای 

عالی اصلاح طلبان بود. ظاهراً قبل از او عارف 
در اسفند ماه استعفای خود را به داوود محمدی 
دبیرکل انجمن اسلامی معلمین اعلام کرده 
 است ولی خبر آن دیروز توسط برخی از رسانه ها
 منتشر شد.  داوود محمدی دربــاره استعفای 
عارف به ایسنا گفته است: »عارف با وی در این 

زمینه صحبت هایی داشته است و او  از استعفای 
موسوی لاری ناراحت است. با این حال جلسات 
شورای سیاست گذاری به خاطر کرونا تشکیل 
نمی شود و این موضوع در شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات هم هنوز مطرح نشده است. 
فعلا موضوعی که عارف مطرح کرده در حال 

بررسی است و در این زمینه صحبت می کنیم.« 
البته ابهامات در خصوص این خبر وجود دارد که 
آیا عارف از شورای عالی اصلاح طلبان استعفا 
کرده است یا فقط از ریاست این شورا؟ و این که 
اگر عارف از این شورا یا ریاست آن خارج شود 

تکلیف این شورا و آینده آن چه خواهد شد؟


